BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JANEIRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL I - JANEIRO DE 2016

PAG. 1

jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – PUBLICADO EM 12 DE JANEIRO DE 2016. EDIÇÃO ESPECIAL I - JANEIRO DE 2016

 LICITAÇÕES

ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IÇARA

EXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/PMI/2016

O Município de Içara torna público que procedeu,

na forma do artigo 24,inciso XVI, da Lei 8.666/93 e

art. 2º,§1º,inciso III da Lei 11.107/2005, mediante

processo administrativo regular de Dispensa e

Parecer da Procuradoria Geral do Município a

contratação da empresa CIGA – Consórcio de

Informática na Gestão Pública Municipal, para

prestação de serviços de tecnologia da

informação, no âmbito do Programa de Gestão

Tributaria. A presente publicação torna o ato

eficaz. VALOR ESTIMADO: R$ 14.520,00

(quatorze mil e quinhentos e vinte reais).

RATIFICAÇÃO: em 08/01/2016, por Murialdo

Canto Gastaldon - Prefeito Municipal.

Içara/SC, 08 de Janeiro de 2016.
MURIALDO CANTO GASTALDON
Prefeito Municipal

 CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

PMI

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 161/PMI/2015
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 082/PMI/2015

OBJETO:. Constitui objeto do presente contrato contratação de

empresa especializada para a Construção de Edificação para a

Estação Trabalho Padrão M.T.E. Tipo I, com área a construir

de 1.487,16m², na Av. Manoel G. Pacheco, Bairro Jardim

Elizabete no Município de Içara/SC.
CONTRATADA: CASA DO CONSTRUTOR &
CONSTRUCÕES EIRELI - ME

VALOR: R$ 2.492.251,92 (Dois milhões quatrocentos e

noventa e dois mil duzentos e cinqüenta e um reais e

noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

PMI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº.

047/PMI/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

047/PMI/2015, que tem por objeto Locação de dois

apartamentos, situados no andar térreo do Edifício Candido

Rodrigues, terreno urbano, situado na Cidade e comarca de

Içara/SC, que prevê o término em 26/12/2015, por este termo

aditivo passa a ser 31/12/2016.

CONTRATADA: GISLAINE ANTONIO CANDIDO

RODRIGUES

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº.

089/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

089/PMI/2014, que tem como objeto a Elaboração da Planta de

Valores Genéricos dos Imóveis da Área Urbana do Município

de acordo com as Normas Técnicas ABNT 14.653-1/2011 e

14.653-2/2011 e Implantação de um Sistema de

Geoprocessamento para a Gestão Territorial do Município de

Içara, SC, que prevê o término em 31/12/2015 com este termo

aditivo passa a ser 31/12/2016.

CONTRATADA: I-GEO ENGENHARIA E SISTEMAS LTDA,

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 30 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº.

116/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato Nº.

116/PMI/2014, que tem por objeto a contratação de empresa

do ramo pertinente para execução de serviços técnicos

profissionais para elaboração da revisão do PLANO DIRETOR

DO MUNICÍPIO DE IÇARA/SC, que prevê o término da

execução em 31/12/2015 e sua vigência em 31/12/2015. Com

este termo aditivo, passa sua execução para 31/12/2016 e sua

vigência para 31/12/2016.

CONTRATADA: VIA URBI VIEIRA ARQUITETURA E

URBANISMO LTDA,

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 30 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº.

129/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

129/PMI/2014, que tem por objeto a contratação de empresa

para prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva do sistema de monitoramento eletrônico de

logradouros públicos à distância, por sistema fechado de

televisão digital, que prevê o término em 31/12/2015, por este

termo aditivo passa a ser 01/01/2016 a 31/12/2016.

CONTRATADA: MOPEN MANUTENÇÃO DE

EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA,

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 22 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº.

130/PMI/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

130/PMI/2015, contratação de empresa especializada para

prestação de serviços técnicos de engenharia de agrimensura,

para o gerenciamento, assessoramento e apoio a serviços de

topografia e cartografia da Secretaria de Planejamento do

Município de Içara – SC, que prevê o término em 31/12/2015

com este termo aditivo passa a ser 31/12/2016.

CONTRATADA: MANOGEO SERVIÇOS DE AGRIMENSURA

LTDA - ME,

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 30 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº.

150/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato Nº.

150/PMI/2014, que tem como objeto a contratação através de

empresa do ramo pertinente, para Pavimentação com lajota em

concreto da Rua José de Lagos Inácio, no município de Içara –

SC, que prevê o término da execução em 31/12/2015 e sua

vigência em 31/12/2015. Com este termo aditivo, passa sua

execução para 31/12/2016 e sua vigência para 31/12/2016.

CONTRATADA: TRANSPEREIRA CONSTRUÇÃO E

TERRAPLANAGEM LTDA

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 20 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº.

151/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato Nº.

151/PMI/2014, que tem como objeto contratação, através de

empresas do ramo pertinente, para Pavimentação com lajota

em concreto da Rua Sebastião Magagnin, no município de

Içara – SC, por este termo aditivo, serão prorrogados até o dia

31/12/2016,

CONTRATADA: TRANSPEREIRA CONSTRUÇÃO E

TERRAPLANAGEM LTDA

VIGÊNCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 20 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 06 AO CONTRATO Nº.

159/PMI/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato Nº.

159/PMI/2014, que tem como objeto OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA das vias urbanas entre os

bairros Demboski e Nossa Senhora de Fátima  na Rodovia ICR

150, e na Rodovia ICR Juvenal José Silvano no Bairro Boa

Vista do Município de Içara - SC.Origem Recursos: FUNDAM –

Proposta de Trabalho nº (0000010301). CONVENIO 2014

TR002857 Processo Número SEF 13298/2014, que prevê o

término da execução em 31/12/2015 e sua vigência em

31/12/2015. Com este termo aditivo, passa sua execução para

31/03/2016 e sua vigência para 31/03/2016

CONTRATADA: VOGELSANGER PAVIMENTAÇÃO LTDA

VIGÊNCIA: 31/03/2016

Içara-SC, 30  de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

FMAS

TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 015/FMAS/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

015/FMAS/2015, que tem como objeto transporte de

passageiros para os usuários da Política Municipal de

Assistência Social, atendidos pelos grupos do Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, da

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação, Trabalho

e Renda do município de Içara/SC, que prevê o término em

31/12/2015, por este termo aditivo passa a ser de 01/01/2016 a

30/06/2016.
CONTRATADA: TRANSPORTES TROPICAL LTDA ME

VIGENCIA: 30/06/2016

Içara-SC, 29 de dezembro de  2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 013/FMAS/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

013/FMAS/2015, que tem como objeto contratação de serviços

de transporte de passageiros para os usuários da Política

MUNICIPAL

INFORMATIVO

BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 12 DE JANEIRO DE 2016 EDIÇÃO ESPECIAL I - JANEIRO DE 2016

PAG. 2

Municipal de Assistência Social, atendidos pelos grupos do

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV

da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação,

Trabalho e Renda do município de Içara/SC, que prevê o

término em 31/12/2015, por este termo aditivo passa a ser de

01/01/2016 a 30/06/2016.
CONTRATADA: EXPRESSO COLETIVO IÇARENSE LTDA,

VIGENCIA: 30/06/2016

Içara-SC, 28 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 013/FMAS/2014

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

013/FMAS/2014, tem como objeto a Locação de uma casa de

alvenaria, dois pisos e duas garagens para caminhão, com

área construída total aproximadamente de 260m² (duzentos e

sessenta metros quadrados), tendo terreno de 1.043 m² ( um

mil e quarenta e três metros quadrados, localizado na área 06,

situada na BR 101, Bairro Esplanada, conforme  matrícula nº

35.422 do Cartório de Registro de Imóveis de Içara, para

atender no Bairro Esplanada o Centro de Referência  em

Assistência Social e o Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculo, para  complementar as ações da família e

comunidades na proteção e desenvolvimento de crianças e

adolescentes e no fortalecimento de vínculos familiares e

sociais, que prevê o término em 31/12/2015, por este termo

aditivo passa a ser 01/01/2016 a 31/12/2016.
CONTRATADA: CAROLINA JUCOSKI COLOMBO

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 28 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

FMS

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 008/FMS/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

008/FMS/2015, que tem como objeto a Locação de (01) um

imóvel, de alvenaria, localizado na Rua Coronel Marcos

Rovaris, nº. 184, Bairro Centro – Içara/SC, matriculado no

cartório de registro de imóveis da Comarca de Içara sob nº.

29.340, para funcionamento da Sede Administrativa de Saúde

do município de Içara e Saúde da Mulher CASMI, que prevê o

término em 25/12/2015, por este termo aditivo passa a ser até

31/12/2016.
CONTRATADA: SOLANGE CARDOSO representada por
RAQUEL DE OLIVEIRA LIMA

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 041/FMS/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

041/FMS/2015, que tem como objeto Assunção, pela

contratada, na condição de segundo colocado, para

continuidade da execução da obra objeto do Contrato nº

103/FMS/2013, visando dar continuidade aos serviços de

construção da Unidade de Saúde Básica no Bairro Vila Nova

– Içara/SC, que prevê o término em 31/12/2015 com este

termo aditivo passa a ser 31/12/2016.

CONTRATADA: CASA DO CONSTRUTOR &

CONSTRUCÕES EIRELI - ME,

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 29 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 076/FMS/2013

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

076/FMS/2013, que tem como objeto a locação de um imóvel

que servirá para funcionamento do Centro de Especialidade

Odontológica - CEO, que prevê o término em 31/12/2015, por

este termo aditivo passa a ser 01/01/2016 a 31/12/2016.
CONTRATADA: REINALDO RÉUS, através da LOCATIVA
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 002/FMS/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

002/FMS/2015, que tem como objeto a Locação de Imóvel na

Rua: Jucelino Kubtscheck de Oliveira,nº 810 Centro,esquina

com a Rua: Amaro Maurício Cardoso s/mº Içara/SC,. CEP

88.820-000 para funcionamento do Centro Municipal de

Fisioterapia e Traumato – Ortopedia – CEFITO, que prevê o

término em 31/12/2015, por este termo aditivo passa a ser

01/01/2016 a 31/12/2016.

CONTRATADA: ANTONINHO DOMINGOS MACHADO

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 28 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 029/FMS/2013

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

029/FMS/2013, que tem como objeto a Locação de (01) um

imóvel, de alvenaria, localizado na Rua Tranquilo Pizzetti, nº.

98, Bairro Jardim Silvana, Içara/SC, correspondente lote nº.

013, quadra 236, para funcionamento da Estratégia Saúde da

Família Jardim Silvana, que prevê o término em 31/12/2015,

por este termo aditivo passa a ser de 01/01/2016 a 31/12/2016.
CONTRATADA: OSMAR MAZZUCO

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 037/FMS/2013

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

037/FMS/2013, que tem como objeto a locação de um imóvel

de alvenaria, Rua Amaro Maurício Cardoso, Centro Içara/SC,

lote 04, quadra 133 para funcionamento da Farmácia

Municipal, que prevê o termino em 31/12/2015, por este termo

aditivo passa a ser de 01/01/2016 a 31/12/2016.
CONTRATADA: ANDRÉ MROTSCOSKI,

VIGENCIA: 31/12/2016

Içara-SC, 28 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

FMHP

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 006/FMHP/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

006/FMHP/2015, que tem por objeto a  Locação de uma casa

mista, com dois dormitórios, sala, cozinha, bwc social, área de

serviço e garagem, matrícula 18.180, situada na Avenida

Cassimiro Pizzetti, nº. 542, Loteamento “Parque Residencial

Centenário”, Bairro Liri, Içara-SC, que prevê o término em

25/12/2015, por este termo aditivo passa a ser 25/06/2016.
CONTRATADA: ORLANDINA PIZZETTI DA SILVA, através
da DUDA IMÓVEIS LTDA,

VIGENCIA: 25/06/2016

Içara-SC, 23 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 008/FMHP/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

008/FMHP/2015, que tem por objeto a Locação de uma casa

de alvenaria com dois dormitórios, sala, cozinha, bwc social,

com matrícula de imóvel de nº. 36.693, situada na Rua Antônio

Guglielme, nº. 880, Bairro Jaqueline, Loteamento Atílio

Scremin, Içara-SC,que prevê o término em 10/01/2016, por

este termo aditivo passa a ser 10/07/2016.
CONTRATADA: MARISALBA FERNANDES, através da
LOCATIVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

VIGENCIA: 10/07/2016

Içara-SC, 30 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 009/FMHP/2015

OBJETO: Fica estabelecido por acordo entre as partes a

prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº.

009/FMHP/2015, que tem como objeto a Locação de imóvel

residencial sob matrícula nº. 43.787, localizado na Rua Paulo

Rizzieri esquina com a Rua Donato Valvassori, nº. 606, apto,

nº. 202, bairro Centro, Içara/SC, pelo período de 06 meses,

destinado a alojar a família de A. S. M., que prevê o término em

17/01/2016, por este termo aditivo passa a ser 17/07/2016.
CONTRATADA: MARISALBA FERNANDES, através da
LOCATIVA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

VIGENCIA: 10/07/2016

Içara-SC, 30 de dezembro de 2015.

Murialdo Canto Gastaldon

Prefeito Municipal

		2016-01-12T12:36:16-0200
	MUNICIPIO DE ICARA :56488173987